

INLEDANDE BESKRIVNING

Någon eller några krossar en ruta till skolans mindre gymnastiksal och kastar in en antänd flaska innehållande någon form av brännbar vätska. Det automatiska brandlarmet aktiveras av brandröken och ett larm går till räddningstjänsten, vid utryckningsstyrkans ankomst var branden begränsad till flaskan och golvet runt. Endast en mindre mängd av flaskans innehåll hade kommit ut. Branden släcks snabbt och brandröken går att ventileras ut genom de befintliga fönster som finns.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Mindre brand i startföremålet samt rökutveckling.

Räddningstjänstens åtgärder

Brandsläckning med rökdykare, evakuering av brandrök genom befintliga fönster.

Brandförlopp

Branden utvecklade sig inte utan begränsades till golv och flaska. Skadeomfattning: Krossat fönster och bränmärken på golvet.

Spridningsrisker

Risk för spridning av branden förelåg och fara för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Gymnastiksalen är i ett plan med förråd och omklädningsrum i angränsande utrymmen, byggnaden är uppförd i tegel. På baksidan finns en lågt belägen fönsterrad.

Primärbrand

Flaska med någon brännbar vätska.

Brandorsak

Anlagd med uppsåt.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Historiskt sett har skolan varit utsatt för flera bränder under några år, den senaste stora händelsen inträffade den xx-xx-xxxx under novemberlovet. Tillvägagångssättet var det samma med en inkastad flaska innehållande brännbar vätska. Konsekvenserna och brandskadan den gången blev betydligt större, kostnaden för reparationen kommer att hamna runt 1 miljon kronor enligt uppgift från kommunens försäkringsbolag ZZ. Även den nu utsatta gymnastiksalen har tidigare brunnit, då var det ett förråd med idrottsutrustning beläget i byggnaden som brann.

Vid den senaste händelsen har den tidiga upptäckten och omständigheterna med att det inte rann ut så mycket brandfarlig vätska hjälpt till att begränsa skadans utbredning. Endast en cirka kvadratmeter stor bit av golvbeläggningen behövde bytas och glasrutorna lagas.

Det man kan fundera på är det utsatta läget som byggnaden har, den ligger skyddad från insyn och speciellt baksidan där fönstren är placerade vilket inbjuder till fler liknande händelser. En åtgärd för att förhindra fler skador kan vara att göra det svårare att forcera fönstren.

Den container för skolans skräp som var placerad utefter berget har ersatts med ett sophus. Detta har medfört att antal larm till adressen minskat för att tillgängligheten och möjligheten att starta en brand minskat.

Räddningstjänsten XX
Brandinspektör Janne Severinsson